第１号様式

墨 田 区 長　　様

〇 〇 〇 〇

〇 〇

〒

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを宣
言します。

企業・団体名： 山口産業株式会社

代表者　役職： 代表取締役社長

＜宣言日・変更日＞ 令和4年4月8日

Ｕ　Ｒ　Ｌ https://www.yamaguchi-sangyou.co.jp/

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

モンゴル国におけるラセッテーなめし活用企業割合50%の達成

業　種 製造業

所 在 地
東京都墨田区東墨田3-11-10

131-0042

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

当社の持つなめし技術を日本そして海外の同業者であるタンナーに伝えること
で、働く人にも使う人にも安全で安心な皮革素材が広がり、更にきれいな工場排
水を実現できるように、JICA（国際協力機構）SDGs民間連携事業を通じて2018年
よりモンゴル国に技術提携をスタートしています。

氏名： 山口明宏

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取
り組むことをご記入ください。

1938年に墨田区に創業して以来、「持つ人に喜びを、使う人に夢を与える革を製造すること」をモットーに皮革
製造工場として歴史を刻んできました。私たちは、人にも自然にもやさしい、素肌のような革を創ることを目指
し、1990年から植物タンニンで皮をなめす弊社独自のなめし技術である「ラセッテー」製法を開発しラセッテー
レザーを製造してきました。そして、2015年より製造する全ての革をラセッテーなめしに切り替えて、人と自然
と環境にやさしい革づくりに向けて更なる一歩を踏み出しました。

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

人と自然と環境にやさしい当社独自技術ラセッテーなめし製法を国内及び世界中
のタンナーに広めることで、働く人にも使う人にもそして地球にもやさしい皮革
工場とその生産品を増やし、持続可能なものづくりを次世代に継承する礎を築く
こと。

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）

https://www.yamaguchi-sangyou.co.jp/